Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятые на заседании Правления

14 февраля 2024 года № П-24-02

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии, д.90

Время проведения: с 16:00 до 17:24 час.

Протокол изготовлен 15 февраля 2024 года.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Ложеницына Д.В., который сообщил, что из 15 членов Правления на

заседании присутствуют 12 членов, что составляет 80% от общего числа

членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным, так как на нем

присутствует более половины членов Правления.

Кворум имеется.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

Присутствовали следующие члены Правления:

1. Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;

2. Возвышаев Сергей Михайлович, Директор ООО фирмы

«Лифтмонтаж»;

3. Исупов Юрий Геннадьевич, Старший Вице-президент Вятской

ТПП;

4. Касаткин Петр Андреевич, Директор Ассоциации «ССКО»,

Председатель областного комитета Профсоюза строителей и

промышленности стройматериалов Кировской области, Почетный строитель

России;

5. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт – Строй»;

6. Ложеницын Даниил Владимирович, директор

ООО «ЭнергоСтройСервис», Председатель Правления Ассоциации СРО

«ОСКО», член Общественной палаты Кировской области 5 созыва;

7. Москвин Эдуард Валентинович, Генеральный директор

ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ»,  кандидат технических наук, доцент, Почетный

строитель России;

8. Сергеев Дмитрий Валерьевич, Генеральный директор

ООО СЗ фирма «Маяковская», Заместитель Председателя Правления

Ассоциации СРО «ОСКО»;

9. Семушин Александр Георгиевич, Член Ассоциации «Союз

строителей Кировской области», Заслуженный строитель РФ,

10. Синцова Лариса Георгиевна, Директор ООО «Стройтех»;

11. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор

ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО»,

Почетный строитель России;

2

2

12. Синицына Ольга Владимировна,  кандидат технических наук,

доцент, декан факультета строительства и архитектуры ФГБОУ ВО «Вятский

государственный университет»;

Приглашенные:

1. Мкртчян Амбарцум Карапетович – директор ООО ФИРМА

«РЕМОНТНО – СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»;

2. Арбузов Андрей Николаевич – директор ООО СЗ «СК

Салютстрой»;

3. Гребенкин Владимир Петрович, Генеральный директор

Ассоциации СРО «ОСКО», Почетный строитель России;

4. Мосеев Сергей Александрович, Руководитель контрольно-

экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО»;

5. Никитенко Анна Леонидовна, Руководитель отдела правовой и

организационной работы Ассоциации СРО «ОСКО»;

6. Шевелёва Наталья Олеговна, Руководитель финансового отдела

Ассоциации СРО ОСКО».

Предлагается поручить вести протокол заседания Правления

Ассоциации СРО «ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет

голосов.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Поручить вести протокол заседания Правления Ассоциации СРО

«ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

 Предлагается повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации СРО «ОСКО».

2. Об исключении из реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».

3. О заявлении ООО СЗ «СК Салютстрой» от 02.02.2024г. № 4 с

просьбой отменить решение Правления от 24.01.2024г. № П-24-01 в части

необходимости страхования.

4. Об итогах исполнения поручения Правления Ассоциации СРО

«ОСКО» от 24.01.2024г. № П-24-01 о проработке вопроса совместно с

Ассоциацией «ССКО» об установлении реальных индексов цен на

строительные материалы, позволяющих строить социальные объекты без

убытков.

5. Утверждение места, времени, повестки дня Общего собрания

Ассоциации СРО «ОСКО».

6. О письме Ассоциации СРО «ОСКО» Председателю Правления

Ассоциации СРО «ОСКО» Ложеницыну Д.В.

Дополнительны вопросы:

7. О рассмотрении проектов писем координатору ПФО Аристовой

Л.С.

8. О рассмотрении материалов к Окружной конференции членов

3

3

Ассоциации «НОСТРОЙ» по ПФО.

9. Об участии в совещании в рамках проведения конкурса

профессионального мастерства «Строймастер 2024» представителей

Ассоциации СРО «ОСКО» 19.02.2024г. в г.Йошкар-Оле.

 Голосование «за» - единогласно.

 Повестка дня утверждается.

По вопросу № 1 повестки дня слушали: Синцову Л.Г.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять в члены Ассоциации СРО «ОСКО» и внести сведения в реестр

членов Ассоциации в отношении кандидата: ООО ФИРМА «РЕМОНТНО –

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» ИНН 4345346303.

 В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.5.10,

п.5.11 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» решение о

приеме в члены вступает в силу, внесение сведений в реестр членов

Ассоциации СРО «ОСКО» производится со дня поступления на счета

Ассоциации СРО «ОСКО» в полном объеме взносов в компенсационные

фонды Ассоциации СРО «ОСКО» и вступительного  взноса.

По вопросу № 2 повестки дня слушали: Куклина К.В.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 На основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п.2.7.1.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО» к своим членам» исключить из членов

Ассоциации СРО «ОСКО»:  АО «МЖК Родина» ИНН 4347002869.

 По вопросу № 3 повестки дня слушали: Гребенкина В.П., Арбузова

А.Н. и членов Правления.

Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Отменить решение Правления Ассоциации СРО «ОСКО» от

24.01.2024г. № П-24-01 по вопросу № 4.

 По вопросу № 4 повестки дня слушали: Гребенкина В.П. и членов

Правления.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять информацию к сведению.

4

4

 По вопросу № 5 повестки дня слушали Гребенкина В.П.

   Голосование «за» - единогласно.

  ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить повестку Общего собрания (прилагается).

2. Утвердить  место проведения Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ОСКО»: здание Инженериума ФГБОУ ВО «Вятский

государственный университет», г. Киров, ул. Преображенская, 41; дата

проведения 03 апреля 2024 года; регистрация участников с 14.00 час., начало

собрания в 15.00 час.

 По вопросу № 6 повестки дня слушали Ложеницына Д.В.

  Голосование «за» - единогласно.

  ПОСТАНОВИЛИ:

 На основании «Положения об оплате труда и премировании

работников Ассоциации СРО «ОСКО» премировать исполнительный орган

Ассоциации СРО «ОСКО» ко Дню защитника Отечества и  Международному

женскому дню 8 Марта в размере, определенном Положением «Об оплате

труда и премировании работников».

 По вопросу № 7 повестки дня слушали Гребенкина В.П. и членов

Правления.

 Голосование «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Направить координатору по ПФО Аристовой Л.С. письма с целью

вынесения на рассмотрение Окружной конференции членов Ассоциации

НОСТРОЙ по ПФО (прилагаются исх. № 114, исх. № 185).

 По вопросу № 8 повестки дня слушали Гребенкина В.П. и членов

Правления.

 Голосование «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Предоставить членам Правления в срок до 20.02.2024г. замечания,

предложения по проекту изменений в Устав НОСТРОЙ, приоритетным

направлениям деятельности НОСТРОЙ на 2025г., проекту сметы НОСТРОЙ

на 2024г., отчету о деятельности НОСТРОЙ за 2023г. в части позиции по

голосованию по данным вопросам на Окружной конференции по ПФО

21.02.2024г.

 По вопросу № 9 повестки дня слушали Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» -  единогласно.

5

5

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Делегировать Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Ложеницына Даниила Владимировича на совещание 19.02.2024г. в рамках

проведения конкурса  профессионального мастерства «Строймастер 2024»,

которое состоится по адресу: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола,

ул.Петрова,28.

 Повестка исчерпана.

Председатель Правления

Ассоциации СРО «ОСКО»    Ложеницын Д.В.

Подсчет голосов проводила

Руководитель ОПиОР

Ассоциации СРО «ОСКО»    Никитенко А.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ
ОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

АССОЦИАЦИИ СРО «ОСКО»
03 апреля 2024г.

1. Об утверждении отчета о деятельности Правления
Ассоциации СРО «ОСКО» за 2023 год.

2. Об утверждении отчета о деятельности Генерального директора

Ассоциации СРО «ОСКО» за 2023 год.

5. Об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности
Ассоциации СРО «ОСКО» за 2023 год.

4. Об утверждении отчета Ревизионной комиссии о результатах
финансово-хозяйственной — деятельности Ассоциации СРО —«ОСКО
за 2023 год.

5. Об утверждении в новой редакции изменений в Положение «О
членстве в Ассоциации СРО «ОСКО», в том числе о требованиях к членам

Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов».

6. Об утверждении в новой редакции изменений в Положение «О
компенсационном фонде ВВ».

7 Об утверждении в новой редакции изменений в Положение «О
компенсационном фонде ОДО».

8. О вступлении Ассоциации СРО «ОСКО» в Союз «Вятская
торгово-промышленная палата».

9. Об утверждении сметы Ассоциации СРО «ОСКО» на 2024 год,

размеров и порядка уплаты вступительного и членского взносов.

= ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ
"= = КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОЕ ЛЕ
ЕЕ А ОСАО,
РОСИИ "ААА

= ассоциация
= т саморегулируемая организация

в

610017, г. Киров, ул. М.Гвардии д. 90 я Тел. (фк): (83351 66-29-35 В Ассоциацию «Общероссийская
е-тай: Ко @бК.ги негосударственная некоммерческая
Вир://зтоцей-Киоу.ги т. >

ИНН 4345249684 КПП 434501001 организация общероссийское
ОГРН 1094300000068 отраслевое объединение работодателей
р/с № 40703810710180004648
в Филиале «Центральный» Банка «Национальное объединение

и и Москве саморегулируемых организаций, основанных

корсчет 30101810145250000411 на членстве лиц, осуществляющих
строительство»

№ 114

«29» января 2024 г. Координатору по ПФО Аристовой Л.С.

Уважаемая Любовь Савельевна!

В целях реализации программ капитального ремонта школ, а также

строительства новых школ и детских садов, инициированной партией «Единая

Россия» и Минпросвещения России, саморегулируемые организации по поручению

НОСТРОЙ (в соответствии с п. №1 Протокола селекторного совещания от

18.05.2023г. по вопросам реализации программы капитального ремонта школ, а также

строительства новых школ и детских садов), должны осуществлять контроль за

исполнением обязательств по контрактам на строительство и капитальный ремонт

школ и детских садов.

Вместе с тем, в соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 08.03.2022г. №

46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», на официальном сайте единой информационной системы в сфере

закупок в иянформационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не

размещаются информация и документы о контрактах, включенных в реестр

контрактов, заключенных заказчиками, при осуществлении закупок у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в случаях, установленных

частями 2.1 - 2.3 той же статьи, предусматривающими возможность Правительства

Российской Федерации:

определять иные случаи, помимо предусмотренных ч.1 ст. 93 Федерального

закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или)

муниципальных нужд, и порядок осуществления таких закупок, у единственного

поставщика;

утверждать перечень товаров, работ, услуг в отношении которых высший

исполнительный орган субъекта РФ может определить случаи осуществления закупок

этих товаров, работ, услуг для нужд соответствующего субъекта РФ и (или)

муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на его территории,

у единственного поставщика и порядок осуществления таких закупок.

Также, в соответствии с ч.5 ст. 15 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

при исполнении контрактов, заключенных при осуществлении закупок у

единственного поставщика на официальном сайте не выкладываются документы о

приемке товаров, работ, услуг, предусмотренные частями 13 и 14 статьи 94

Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

В связи с вышеуказанным, Ассоциация СРО «ОСКО», равно как и другие СРО,

лишена возможности осуществлять полный анализ и контроль за ходом исполнения

обязательств членами Ассоциации, по контрактам, заключенным заказчиками с ними

как с единственным поставщиком, в том числе по строительству школ по программе

капитального ремонта школ, а также строительства новых школ и детских садов.

Для возможности осуществления саморегулируемыми организациями

надлежащего контроля за исполнением обязательств членами СРО по контрактам,

заключенным с единственным поставщиком, просим Вас вынести данный вопрос на

заседание ближайшей Конференции ПФО, с целью принятия решения поручить

НОСТРОЙ урегулировать проблемы доступа СРО к информации, размещаемой на

ЕЙС по таким контрактам на законодательном уровне.

Председатель Правления /

Ассоциации СРО «ОСКО»,” 2 —— Ложеницын Д.В.

  7 „ - бы в

= ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ
"= = КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сао бажин та
ЕЕ: ТТ
СИИ Я

ЕЗЕЕТЕНАИЕРЕЕЧЕНО

эе ассоциация
зы "= саморегулируемая организация

610017, г. Киров, ул. М.Гвардии д. 90 С Тел(фако): (8332) 66-29-35 В Ассоциацию «Общероссийская
с-тай: ззко@БК.ги негосударственная некоммерческая организация
Вир://гоцен-Кигоу.ги = е
ИНН 4345249684 КПП 434501001 общероссийское
ОГРН 1094300000068 отраслевое объединение работодателей
р/с № 40703810710180004648
ао вне ета «Национальное объединение саморегулируемых

ы ОА Москве организаций, основанных на членстве лиц,

корсчет 30101810145250000411 осуществляющих строительство»

№ 149 Координатору по ПФО Аристовой Л.С.
От < ребре 2024 г.

Уважаемая Любовь Савельевна!

13.12.2023г. Советом Ассоциации НОСТРОЙ утвержден в новой редакции

«Регламент ведения единого реестра о членах саморегулируемых организаций в области
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства и их обязательствах».

Согласно ч.9 раздела [. «Общие положения» новой редакции регламента, СРО
направляет в НОСТРОЙ сведения об ограничении права члена СРО принимать участие в
заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление
сноса объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов
заключения договоров (в том числе дату и основание для принятия соответствующего
решения).

В форме выписки из реестра членов СРО в составе единого реестра сведений о
членах СРО и их обязательствах также появился дополнительный раздел 5. «Сведения об

ограничении права принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства с
использованием конкурентных способов заключения договоров», куда должны вноситься
данные о дате ограничения, указанного права и основания для такого ограничения.

В связи с внесением указанных изменений, возникают вопросы, какой орган
саморегулируемой организации должен принимать решение об ограничении права члена
СРО принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров
подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства с использованием
конкурентных способов заключения договоров и какими внутренними документами это
должно регламентироваться, а также, является ли рассматриваемое ограничение мерой
дисциплинарного воздействия, применяемой саморегулируемой организацией к своим
членам.

Просим включить в повестку ближайшей Окружной конференции членов
Ассоциации «НОСТРОЙ» по ПФО обсуждение выше = кого вопроса.

р
— Ложеницын Д.В.

Председатель Правления

Ассоциации СРО «ОСКО».